A LA LEY CLXXI.

Paulo, lib. 4. á Plaucio.

Nadie contrae obligacion porque haya de recibir de otro lo que le ha dado. (1)

ESPLICACION.

Diversos son los sentidos que se dan á esta Regla. Pero la sentencia mas probable es la de Juan Ramos, que dice que habiendo introducido el derecho civil ciertos modos legitimos de

AD L. CLXX.

Paulus, lib. 3. ad Plautium.

Factum a Indice quod ad officium ejus non pertinet, ratum non est.
Lex factum, in l. non videntur, §. qui jussu, explicata est.

AD L. CLXXI.

Paulus, lib. 4. ad Plautium.

Nemo adeo obligatur quia receptorus est ab alio quod praestiterit.

EXPLICATIO.

Diversi sunt ad hanc l. intellectus. Probabilior tamen haec est Joannis Rami sententia; cum certos et legitimos obligationum constituendarum modos jus civile introduxerit, *Inst. tit. de obl. qui sibi vult alium*

constituir las obligaciones; *Inst. tit. de obligat. 3.—14.* (2) el que quiera obligar á otro á que le pague, fundándose en que este haya de recibir de un tercero lo que se le haya suministrado, incurrirá en un error. Así pues, aunque el tutor y el gestor de negocios puedan recobrar fácilmente lo que por tal motivo hayan gastado, ejercitando para el efecto la accion contraria de tutela ó de negocios hechos; no por esto se ha de creer que están obligados para con los acreedores del pupilo ó los de aquel cuyos negocios administran. *§. igitur eum qui, 1. §. tutores quoque, 2. Inst. de obligat. quae ex quasi contract. 3.—28.* (5) De aquí se infiere la notable doctrina de que el acreedor de mi acreedor no puede reclamarme cosa alguna, pues que carece de accion eficaz contra mí; *l. eum cui, 15. C. de obligat. et act. 4.—10.* á no ser que mi acreedor le ceda la suya *l. in solutum, 5. C. quand. fisc. vel priv. 4.—15.* (4) Puede ponerse este otro ejemplo de la Regla: Ticio no puede cobrar del colono cien escudos que le daba el dueño del fundo; bien que el colono pudiera pagarlos imputándolos en la renta, ó repitiéndolos del dueño por la accion de negocios hechos; y esto porque á nadie se obliga á que pague por otro contra su

obligatum ad solvendum habere, idcirco quod ab alio fortassis receptor sit, quod praestiterit, in errore versatur. Sic enim tutor et negotiorum gestor non ideo creditoribus pupilli, aut ejus cujus negotia gerunt, tenentur, quod contraria negotiorum gestorum vel tutelae actione, si quid impenderit, facile recuperare possunt. *§. 1. et §. tutor. Inst. de obligat. quae ex q. contractu.* Unde notabilis infertur doctrina, quod creditor creditoris mei ad solutionem urgere me non possit, nullamque efficacem in me habeat actionem, *l. eum cui, C. de act. et obligat.* nisi illi a creditore meo actio credatur, *l. fin. C. quando fis. vel privatus, &c.* Exemplum etiam huius regulae accomodatum hoc adferri potest. Titius non potest centum a domino fundi sibi debita petere ab ejus colono, quasi colonus ea centum facile in solutum sit domino reputaturus, in exolutione mercedis, quam debet domino, aut negotiorum gestorum actione a domino receptorus; quia nemo invitus pro alio solvere cogitur. *l. invitum C. de cont. empt. l. nec emere C. de jur. delib.*